СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 12.07.2019                            протокол № 60                                        № 235
село Шевченковское

Об оплате труда выборного должностного лица местного
самоуправления, осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе - главы Шевченковского сельского
поселения Крыловского района

В соответствии с пунктом 12 Закона Краснодарского края от
7 июня 2004 г. N 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе – главы Шевченковского сельского поселения Крыловского района, Совет Шевченковского сельского поселения Крыловского района решил:
1. Утвердить Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе - главы Шевченковского сельского поселения Крыловского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу Решение Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 29.05.2017 года №146 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Шевченковском сельском поселении Крыловского района.
3. Общему отделу администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте поселения www.shevchenkovskaya.ru
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района по бюджету, финансам, налогам и сельскому хозяйству.
5. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.

Глава Шевченковского сельского поселения
Крыловского района 								С.А. Василяка

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 12.07.2019 № 235

Положение
об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе - главы Шевченковского сельского поселения Крыловского района

1. Настоящее Положение устанавливает размер оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе - главы Шевченковского сельского поселения Крыловского района (далее – главы Шевченковского сельского поселения).
2. Под размером оплаты труда понимается размер денежного содержания главы Шевченковского сельского поселения, установленный настоящим Положением.
3. Денежное содержание главы Шевченковского сельского поселения, состоит из месячного оклада (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).
4. Размер должностного оклада главы Шевченковского сельского поселения составляет – 6168 рублей.
Должностной оклад может увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих Краснодарского края.
При увеличении (индексации) должностного оклада их размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5. К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячное денежное поощрение в размере 5,0 должностных окладов;
2) премия по итогам работы за год.
5.1. По результатам работы за год за достижение плановых показателей по основным направлениям работы, главе Шевченковского сельского поселения, по решению представительного органа Шевченковского сельского поселения Крыловского района может быть выплачена премия в пределах годового фонда оплаты его труда (в случае наличия экономии средств по фонду). Решение о выплате указанной премии главе Шевченковского сельского поселения отображается в протоколе сессии Совета Шевченковского сельского поселения и оформляется распоряжением местной администрации.
6. Лицу, замещающему выборную должность, могут производиться другие выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами Краснодарского края и иными правовыми актами.
7. При формировании фонда оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе - главы Шевченковского сельского поселения Крыловского района, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения, средства не предусматриваются.
8. Денежное содержание выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе -главы Шевченковского сельского поселения Крыловского района выплачивается за счет средств бюджета Шевченковского сельского поселения Крыловского района. Привлечение на указанные цели средств из внебюджетных источников не допускается.

Глава Шевченковского сельского поселения
Крыловского района 								С.А. Василяка
[bookmark: _GoBack]